
 

Npbl.2019.0.20 

 

Zarządzenie nr 20/19 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 2 lipca 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad uzyskiwania tytułów specjalisty  

i głównego specjalisty przez pracowników Państwowej Inspekcji Pracy wykonujących 

czynności kontrolne, zatrudnionych na stanowiskach starszego inspektora pracy  

i starszego inspektora pracy – specjalisty 

 
 
 
 

 Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

 § 1. W zarządzeniu nr 69/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 22 sierpnia 2018 r.  

w sprawie zasad uzyskiwania tytułów specjalisty i głównego specjalisty przez pracowników 

Państwowej Inspekcji Pracy wykonujących czynności kontrolne, zatrudnionych na 

stanowiskach starszego inspektora pracy i starszego inspektora pracy – specjalisty 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  uzyskanie przez starszego inspektora pracy za ostatni okres pracy, za który  

w Państwowej Inspekcji Pracy dokonano okresowej oceny kwalifikacyjnej, ogólnej 

oceny kwalifikacyjnej oraz oceny za kryterium „jakość pracy”, co najmniej „bardzo 

dobrze wykonuje zadania;”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, starszy inspektor pracy dołącza  

co najmniej 20 wybranych dokumentacji pokontrolnych z ostatnich dwóch lat pracy 

poprzedzających rok złożenia wniosku związanych z zakresem specjalizacji oraz 

wskazuje spośród nich 5 dokumentacji, które według jego oceny charakteryzują się 

najwyższym poziomem merytorycznym.”; 

3) w § 8 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  uzyskanie przez starszego inspektora pracy – specjalistę za ostatni okres pracy,  

za który w Państwowej Inspekcji Pracy dokonano okresowej oceny kwalifikacyjnej, 



 

ogólnej oceny kwalifikacyjnej oraz oceny za kryterium „jakość pracy”, co najmniej 

„bardzo dobrze wykonuje zadania;”. 

§ 2. Do wniosków o odbycie specjalizacji złożonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.   

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  


